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Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig kring ”Beslut 
kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-03-02 §160 Ansökan Glokala 
Folkbildningsföreningen”.   

Den 31 oktober 2025 inkom Glokala Folkbildningsföreningen (846003-9798) med en 
bidragsansökan till kommunstyrelsen på 400 000 kronor för att genomföra en 
förstudie. Förstudien ska enligt ansökan undersöka och analysera förutsättningarna för 
att etablera en långsiktig samverkansmodell mellan folkhögskolorna i Malmö, Malmö 
stad och andra aktörer. 

Stadskontoret har handlagt ansökan utifrån kommunstyrelsens bidrag inom området 
näringsliv och kompetensförsörjning. Stadskontoret föreslog avslag och den 2 mars 
2026 beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott att skicka ansökan till arbetsmarknads- 
och socialnämnden samt gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för vidare 
beredning 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden delar stadskontorets bedömning att det 
redan finns strukturer där den föreslagna förstudien skulle kunna utformas. Vidare står 
nämndens verksamheter inför stora förändringar på grund av ett stort antal nationella 
reformer inom området för utbildning och arbetsmarknad. Därmed finns inte 
förutsättningar att inleda nya samverkansformer. Sammantaget instämmer nämnden i 
stadskontorets förslag att avslå ansökan från Glokala Folkbildningsföreningen. 

Yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrar sig i huvudsak endast om de frågor 
som påverkar nämndens verksamheter direkt eller indirekt. 
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Folkhögskolor finansieras med statsbidrag och medfinansiering från regionerna. 
Medfinansiering beror på statsbidragets storlek.  Förutom verksamhetsbidrag kan 
folkhögskolorna söka bidrag för utvecklingsprojekt - medel för att utveckla 
verksamheten, inköp av utrustning, eller för att utveckla en ny utbildning. Samtliga 
Skånes folkhögskolor är även medlemmar i Skånes folkhögskolor i samverkan, ett 
samverkansnätverk delfinansierat av Region Skåne. Föreningen stödjer 
folkhögskolornas utveckling genom att genomföra omvärldsbevakning och 
kompetensutveckling samt utgöra en aktiv part i arbetet med implementeringen av 
överenskommelsen mellan folkbildningen i Skåne och Region Skåne. I uppdraget ingår 
att samverka med folkbildningens övriga aktörer, ha dialog med kommuner och 
myndigheter, stärka folkhögskolornas roll för kompetensförsörjningen och utveckla 
samverkan med konst- och kulturlivets institutioner och organisationer. Stadskontoret 
anser att denna struktur ger möjligheter för folkhögskolorna att testa 
utvecklingsinsatser, samverkan och nya idéer. Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden instämmer i stadskontorets bedömning. 

I ansökan nämns ESF-projektet ”Gemensamt i rätt riktning”, ett initiativ och 
samarbete mellan Glokala folkhögskolan som är projektägare, och Malmö stad. Det 
pågår också ett ESF-projekt – ”Starkare” – där Furuboda folkhögskola är projektägare, 
och som sker i samarbete med Malmö stad och Försäkringskassan. Flera folkhögskolor 
anordnar sfi-kurser, och för dessa finnas ett samverkansforum där även gymnasie och 
vuxenutbildningsförvaltningen är representerad. Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden menar att ovan nämnda strukturer och sammanhang i första 
hand bör användas för att pröva den föreslagna verksamheten. Nämnden delar därmed 
stadskontorets bedömning att det redan finns strukturer där den föreslagna förstudien 
skulle kunna utformas.  

Nämnden instämmer i stadskontorets bedömning att folkhögskolorna i Malmö är 
viktiga och att samverkan mellan folkhögskolorna i Malmö och Malmö stad är 
betydelsefull. Samtidigt står nämndens verksamheter inför stora förändringar inom 
områdena för utbildnings- och arbetsmarknadsinsatser. Från den 1 juli 2026 införs 
exempelvis ett aktivitetskrav som en del av socialtjänstlagen, där nämndens 
verksamheter kommer att påverkas. Tidsbegränsad sfi är en annan förändring i det 
nationella regelverket, som innebär att nämnden behöver utveckla nya insatser. 
Därmed finns inte förutsättningar att inleda nya samverkansformer. 

Sammantaget instämmer gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i stadskontorets 
förslag att avslå ansökan från Glokala Folkbildningsföreningen. 
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Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) 

Förvaltningsdirektör  Anneli Schwartz  
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